Hướng dẫn các địa phương tặng quà Tết Nguyên đán của Chủ tịch nước và Chủ tịch UBND tỉnh cho đối tượng chính sách. Xây dựng lịch và chuẩn bị các điều kiện để lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh thăm, tặng quà cho các đơn vị, đối tượng thuộc diện quản lý của Ngành nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Kiểm tra việc chuẩn bị tết và trợ cấp tết cho các đối tượng của Ngành tại các cơ sở nuôi dưỡng tập trung. Các phòng, đơn vị thuộc Sở.
2 Nắm tình hình thực hiện các chế độ tiền lương, tiền thưởng, tình hình hoạt động trong các doanh nghiệp, kịp thời nắm bắt và phối hợp chỉ đạo để hạn chế xảy ra các vụ đình công, ngừng việc tập thể trong dịp giáp Tết.